



COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALEdel 28-11-2019**Oggetto:****VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI
PROGRAMMATICI CONTABILI 2019-2021.**

L'anno **duemiladiciannove** addì **ventotto** del mese di **novembre** alle ore **19:30**, in TORRI DI QUARTESOLO, nella sala delle adunanze;

Alla **Prima** convocazione, sessione **Ordinaria**, seduta **Pubblica**, si è riunito il Consiglio Comunale così costituito:

Marchioro Diego	P	Palazzi Eviana	A
Pasinato Angela	P	Lucatello Andrea	A
Zausa Stefano	P	Lombardi Giuseppe	P
Cignacco Alessandro	P	Ferretto Ernesto	P
Panato Claudia	P	Carampin Silvia	P
Morreale Luisa	P	Fabris Francesco	P
Tescari Elisabetta	P	Ghiotto Gian Luigi	P
Schiavo Maurizio	P	Fabbiani Mauro	P
Brusarosco Enrico	P		

P=presente A=assente

Assume la presidenza il Signor Marchioro Diego in qualità di Sindaco Presidente Consiglio Comunale assistito dal Segretario Comunale De Vita Dott. Mario.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita il Consiglio Comunale a deliberare sull'oggetto suindicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 29.12.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione triennale 2019-2021;

VISTE le richieste formulate dai funzionari responsabili dei capitoli di entrata e di spesa tese ad apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021, annualità 2019, principalmente per le seguenti esigenze:

- 1) Aumentando lo stanziamento di uscita in parte corrente per:
 - Spese legali per € 11.672,00;
 - Manutenzione del patrimonio per € 30.670,08;
 - Spese di riscossione dei tributi per € 20.000,00;
 - Contributi a scuole materne private per € 8.000,00;
 - Spese per attività culturali per € 27.000,00;
 - Formazione ed adeguamento strumenti urbanistici per € 4.950,00;
 - Contributi ed iniziative a favore dello sport per € 29.175,00;
 - Contributi ad enti con finalità sociale per € 10.000,00;
- 2) Riducendo gli stanziamenti in uscita di parte corrente per:
 - Retribuzioni, oneri previdenziali ed Irap per € 57.409,80;
 - Utenze varie per € 19.500,00;
 - Riversamento proventi sanzioni amministrative per € 5.000,00;
 - Servizi cimiteriali per € 8.000,00;
 - Quote capitarie ULSS per 40.924,69;
 - Gestione impianti sportivi per € 4.575,00;
- 3) Reintegrando lo stanziamento del fondo di riserva e del fondo di riserva di cassa di € 20.454,42;
- 4) Apportando una variazione compensativa tra stanziamenti in uscita di parte corrente diminuendo quello relativo alla tutela minorile e aumentando quello relativo ai contributi per il sostegno abitativo per complessivi € 6.920,00;
- 5) Aumentando gli stanziamenti in entrata di parte corrente per adeguarli ai maggiori accertamenti effettuati in corso d'anno con particolare riferimento a:
 - Imposta municipale propria (IMU) da attività di verifica e controllo per € 229.577,43;
 - Imposta pubblicità e diritti pubbliche affissioni per € 72.098,20;
 - Tasi derivante da attività di attività di verifica e controllo per € 27.748,58;
 - Diritti di segreteria ufficio tecnico per € 17.554,50;
 - Proventi sponsorizzazioni per € 6.540,00;adeguando contestualmente il fondo crediti di dubbia esigibilità al fine di rendere disponibili per il finanziamento delle spese correnti solo le risorse di entrata effettivamente riscosse nel periodo, come previsto dal principi contabile 4.2 allegato al D.Lgs. 118/2011;
- 6) Riducendo lo stanziamento in entrata dell'Imposta municipale propria (IMU) di € 25.000,00 sulla base del trend storico di effettiva riscossione dell'ultimo triennio;
- 7) Apportando le seguenti variazioni agli stanziamenti d'uscita di parte capitale, come meglio declinato nell'allegato Piano degli investimenti:
 - Acquisto mobili d'ufficio per € 2.000,00;
 - Manutenzione straordinaria di n.5 telecamere di videosorveglianza per € 13.298,00;
 - Contabilità finale costruzione caserma dei Carabinieri per € 6.434,22 come da proposta di deliberazione di Consiglio Comunale da approvarsi in data odierna;

- 8) Aumentando in parte capitale lo stanziamento d'entrata per concessione loculi di € 15.809,08 per adeguarlo ai maggiori accertamenti effettuati in corso d'anno;
- 9) Riducendo, sempre in parte capitale, le previsioni d'entrata per contributi rilascio permessi di costruire per € 20.000,00;

RICHIAMATO l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede, ai commi 1, 2 e 3, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

VISTI i prospetti riportati negli **allegati 1, 2 e 3** contenenti l'elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – annualità 2019 del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	378.012,43 €	
	CA	120.686,42 €	
Variazioni in diminuzione	CO		45.000,00 €
	CA		69.315,00 €
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		490.098,13 €
	CA		208.457,12 €
Variazioni in diminuzione	CO	157.085,70 €	
	CA	157.085,70 €	
TOTALE A PAREGGIO	CO	535.098,13 €	535.098,13 €
	CA	277.772,12 €	277.772,12 €

RILEVATO che con la manovra di cui al presente atto viene mantenuto l'equilibrio del bilancio ai sensi del D.Lgs. 267/2000 (**allegato 4**);

VISTA la necessità di aggiornare il quadro degli investimenti per l'anno 2019 relativamente al valore di alcune opere e interventi come in esso evidenziato (**allegato 5**);

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 21.11.2019 (**allegato 7**);

DATO ATTO che i contenuti della presente variazione sono stati esaminati dalla Commissione Statuto e Regolamenti del Comune nella seduta del 25.11.2019;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente espressi dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

UDITA la relazione dell'assessore Stefano Zausa e la successiva discussione, per le quali, a norma dell'art. 26 del Regolamento del Consiglio Comunale, si rinvia alla registrazione audiovisiva del Consiglio Comunale che, sottoscritta dal Segretario Comunale con firma digitale, costituisce il verbale della seduta consiliare;

Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 4 (Fabris, Carampin, Ferretto, Ghiotto) ed astenuti n. 1 (Fabbiani) espressi in forma palese,

D E L I B E R A

- 1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 175, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate negli **allegati 1, 2 e 3** di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO	378.012,43 €	
	CA	120.686,42 €	
Variazioni in diminuzione	CO		45.000,00 €
	CA		69.315,00 €
SPESA		Importo	Importo
Variazioni in aumento	CO		490.098,13 €
	CA		208.457,12 €
Variazioni in diminuzione	CO	157.085,70 €	
	CA	157.085,70 €	
TOTALE A PAREGGIO	CO	535.098,13 €	535.098,13 €
	CA	277.772,12 €	277.772,12 €

- 2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000 (**allegato 4**);
- 3) di aggiornare il quadro degli investimenti per l'anno 2019 relativamente al valore di alcune opere e interventi come in esso evidenziato (**allegato 5**);
- 4) di comunicare il contenuto della presente deliberazione al tesoriere comunale ai sensi dell'art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (**allegato 6**);
- 5) di dichiarare con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese in successiva separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Allegato n.	Descrizione
1	Schema variazione di bilancio
2	Riepilogo variazione di bilancio

3	Dettaglio variazione per capitoli
4	Prospetto equilibri di bilancio
5	Quadro investimenti aggiornato
6	Allegato 8/1 per il Tesoriere
7	Parere Revisore Unico dei Conti

VISTO: parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal RESPONSABILE AREA 2.

Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

SETTORE RAGIONERIA

VISTO: parere favorevole per la regolarità contabile

Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

IL PRESIDENTE
f.to Marchioro Diego

IL SEGRETARIO
f.to De Vita Dott. Mario

Certificato di Pubblicazione

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per 15 giorni da oggi all'Albo Pretorio di questo Comune

Torri di Quartesolo, li _____

IL SEGRETARIO
f.to DE VITA DOTT. MARIO

☐ **PUBBLICAZIONE**

Pubblicata per 15 gg. dal _____

☐ *e contestualmente inviata ai capi gruppo consiliari.*

☐ **DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.**

ESECUTIVITA'

☐ *Esecutiva dal _____.*

IL SEGRETARIO COMUNALE
De Vita Dott. Mario

